

ובהרה בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רי"ט, פרשת ראה תשפ"ג

אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים
בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות

צילול כעת לטל: 02-8043333

ישועה במכירת הדירה

לכבוד מזכי הרבים בתורתו של מרן האור החיים הק'.

בחיים יש הרבה פעמים שצריכים ישועה, אבל יש פעמים שצריכים את הישועה מיד. כל רגע שעובר הלחץ גובר ועולה. אחד מהצמתים המרכזיים במקרה שלי התרחש כשהייתי צריך לעבור מדיירתי הקטנה לדירה גדולה יותר. זה היה כרוך בהרבה טרדות וריצות.

הטירדה הגדולה הייתה שהתחייבנו בקניית הדירה החדשה לשלם סכום גדול בתאריך מסוים, על סמך שנמכור את דירתנו הקודמת והישנה. היינו לחוצים למכור ולשלם את התמורה לבעל הדירה החדשה. אך דא עקא, הימים עוברים ואין קונים באופק.

פרסמנו בעיתון ואצל מתווכים. מעט אנשים התעניינו בדירתנו וגם אלה שהגיעו לא התרשמו לטובה. כאמור הזמן עובר והלחץ גובר עד שפגשתי את אחד מידידי שיש, דיברנו על הא ועל דא ותוך כדי הדברים סיפר לי שהוא זוכה לקיים סדר לימוד לאברכים בכל ליל שישי, מידי שבוע בספר "אור החיים הקדוש" ולאחר מכן עורך סעודה כיד המלך לכלל הלומדים. מיד נענית ברצון להשתתף בזכות הגדולה שנפלה לידי וקיבלתי על עצמי לממן סעודה אחת, הוצאתי מכיסי מאה שקלים ונתתי לו על החשבון, ואמרתיו לו שבמשך השבוע אשלם לו את כל סכום הסעודה.

המעשה היה ביקורו של יום חמישי. ובערב קיבלתי טלפון מיהודי שרוצה לראות את הדירה, בצאת השבת בא אותו יהודי, ראה את הדירה ואמר לי שהוא רוצה לחשוב.

נזכרתי שעדיין לא השלמתי את סכום הסעודה שהתחייבתי ביום חמישי. מיד העברתי את הכסף לידידי. ולאחר כמה ימים בא אותו אדם וסגר עימי את רכישת הדירה. מה שמדהים במיוחד בסיפור זה, שסגירת החוזה של הדירה היה בדיוק בשעת לימוד תורת האור החיים הקדוש בליל שישי, ועיקר הבשורה, הטלפון הראשון של אותו קונה שהתעניין בדירה, התרחש בדיוק בשעת הסעודה שאותה תרמתי.

(גל' אור החיים)

שלחן שבת עם האור החיים



לימוד הלכתי מדקדוק הפסוק 'לגר תתננה' או 'מכר לנכרי'

שמצינו בין התנאים במסכת עבודה זרה (סז), שם נחלקו רבי מאיר ורבי שמעון אודות מאכל אסור שכבר אינו ראוי לאכילת אדם, האם הוא עדין עומד באסורו, או שכל האסור הוא רק בזמן שהוא ראוי לאכילה, אבל אם אינו ראוי לאכילה נפקע ממנו שם האסור.

הגמרא שם מבארת, שרבי שמעון המתיר מאכל אסור שאינו ראוי לאכילה דרש זאת מפסוק זה: 'לא תאכלו כל נבלה לגר אשר בשעריך תתננה ואכלה', שנבלה הראויה לגר קרויה נבלה ושאונה ראויה לגר אינה קרויה נבלה. ניתן היה לפרש שכוונת הדרשה היא מכך שאת אותה נבלה שאסרה תורה באכילה אמרה לתת לגר, הרי שהיא עדין ראויה לאכילה, וסבר רבי שמעון שיש ללמוד מכך שאם אינה ראויה לגר אינה נקראת נבלה. אלא שיש לתמוה על פירוש זה - מנין לנו לדרוש כך את הפסוק, והרי יתכן שהתורה למדה אותנו כיצד לנהוג באופן שהיא ראויה לאכילה, אך איסור אכילת הנבילה יתכן שנוהג הוא בכל נבילה אף אם אינה ראויה לאכילה.

לרבי יהודה בא ללמד שאסור נבלה הוא רק בראויה לגר

אלא נראה שדרשת רבי שמעון היא מדקדוק לשון הפסוק הנזכר - לכאורה, הסדר הראוי הוא להקדים את המעשה שהוא צורת הנתנה ורק אחר כך לפרש מי הוא האדם המקבל, כפי שנאמר באפשרות השניה: 'או מכר לנכרי', ומכך ששינתה התורה באפשרות הראשונה והקדימה את האדם המקבל לצורת הנתנה, יש לדרוש שכוונתה להסמיך את הגר לנבלה המזכרת קדם, כדי לדרוש 'לא תאכלו כל נבלה לגר', שאינה קרויה נבלה אלא אם כן היא ראויה לגר.

בכך יתיישב היטב דקדוק לשון הפסוק לדעת כל התנאים, ויש לומר שרבי יהודה סובר כדעת רבי שמעון שנבלה שאינה ראויה לגר אינה אסורה, ודרש זאת מדקדוק לשון הפסוק שהסמיך גר לנבלה, ולכן אינו יכול לדרוש מדקדוק זה את דינו של רבי מאיר שבא להתיר את שתי האפשרויות לשני המקבלים. אך רבי מאיר דורש את דקדוק לשון הפסוק להתיר גם נתנה לגוי וגם מכירה לגר, ולכן אינו יכול לדרש מדקדוק זה שנבלה שאינה ראויה לגר מתרת, ולכך חולק הוא על דינו של רבי שמעון וסובר שגם נבלה שאינה ראויה לגר, אסורה באכילה.

לא תאכלו כל נבלה לגר אשר בשעריך תתננה ואכלה או מכר לנכרי פי עם קדוש אתה לה' אלקיך (יד, כא). פסוק זה עוסק בבהמה שמתה ולא נשחטה כראוי, שהיא אסורה באכילה לישראל עם קדושים. נוטת התורה שתי אפשרויות לעשות בה: הראשונה - לתנה במתנה לגר תושב אשר קיבל עליו לקיים שבע מצוות בני נח, והשניה - למכרה לגוי.

יש להתבונן בדקדוק לשון הפסוק, שבאפשרות הראשונה של נתנה לגר נאמר 'לגר אשר בשעריך תתננה ואכלה' - תחלה הוזכר האיש המקבל, שהוא הגר, ולאחר מכן התפרשה הצורה שבה הוא מקבל אותה, שהיא נתנה במתנה בלא תמורה, ואלו באפשרות השניה של מכירה לגוי נאמר: 'או מכר לנכרי' - תחלה התפרשה צורת הנתנה, שהיא במכירה, ורק לאחר מכן הוזכר האיש המקבל שהוא גוי - ודאי שכוונת התורה ללמדנו בשני זה דבר הלכה.

לרבי מאיר: בא ללמד היתר נתנה לגוי ומכירה לגר

נחלקו התנאים במסכת חולין (קיד): אודות כונת התורה בפסוק זה: לדעת רבי יהודה נדרש הפסוק כפשוטו - לגר מותר לתת דוקא בצורה של מתנה, ולגוי מותר לתת דוקא בצורה של מכירה, אבל מכירה לגר או נתנה לגוי אסורה. לדעת רבי מאיר אין חלוק בין גר לבין גוי, ולשניהם מותר לתת הן בצורה של נתנה והן בצורה של מכירה, אלא שיש להקדים את הנתנה לגר קדם שימכר לגוי. הוא למד זאת מדקדוק לשון הכתוב, שלכך כתבה התורה דוקא בצורה זו 'לגר אשר בשעריך תתננה ואכלה או מכר לנכרי' שנוכל לקרוא גם 'לגר אשר בשעריך תתננה ואכלה או מכר', וגם באופן זה 'תתננה ואכלה או מכר לנכרי'. אך דעת רבי יהודה, שבתב' או' באה לחלק ולומר שאין לקרא כך.

נמצא שלדעת רבי מאיר מובן דקדוק לשון הפסוק, שבא להתיר את שתי צורות הנתנה לשני מיני המקבלים, ולכך סמך את שתי צורות הנתנה זו לזו, אבל לדעת רבי יהודה שהפסוק מתפרש כפשוטו, קשה מדוע שנתה התורה בלשונה, ולגבי הגר הקדימה אותו לצורת נתנה, ולגבי גוי הקדימה את צורת הנתנה להזכרת גוי.

דין נבילה שאינה ראויה לאכילה

נראה לבאר את דקדוק לשון הפסוק על פי מחלקת נוספת



גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבינו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681
או למייל המערכת
p0774702681@gmail.com

באור ההלכה

גידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

חידה שבועית:

מה מביא רבינו האם מותר לתת לגוי במתנה בשר נבילה?
פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל:
p0774702681@gmail.com
או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור גידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון. 4. בני חו"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסודרים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

שם הזוכה פרשת בהר: ה' זאב מנדלאיל מבית שמש.



האם מותר ללמוד תורה מרב שאינו הגון

בשם הב"ח (אינו לפנינו וכנראה כוונתו לש"ך), והאריך להשיג ע"ז בכמה וכמה השגות, ולכן פירש בדעת הרמב"ם שהוא סובר שבזמן הזה אין אדם שדעתו שלימה שיהיה נחשב גדול ויהיה מותר לו ללמוד מחכם רשע, ודוקא רבי מאיר שהיה שלם בדעת ובידיעה הותר לו הדבר כיון שלא היה חשש שילמד ממנו רשעו. ולכן סתם הרמב"ם לאסור ללמוד מן הרב שאינו דומה למלאך בין לגדול ובין לקטן כי הדורות נתמעטו ואין לנו היתר זה אלא ברבי מאיר וכיוצא בו. ומסיים רבינו האור החיים הק': ועל פי זה יתבאר על נכון אומרו שמו' וְשִׁמְעֵתָ אֶת פֶּל הַדְּבָרִים וגו', פירוש אימתי אני מתנה עליך שאין לך להבין שמועה אלא מאדם שהוא משמר התורה והמצוות, אלא דוקא למי שהוא קטן וחסר לשמוע כל הדברים, או רובם שהרוב ככל, אבל הגדול שאינו צריך לשמוע אלא חלק קטן יכול הוא לשמוע אפילו מאדם שאינו שומר תורה ומצוות, וכרבי מאיר שהיה לומד תורה מאחר, הגם שלא היה משמר תורה ומצוות שהיה זורק קליפתו ואוכל תוכו, עכ"ד.

שְׁמוֹ וְשִׁמְעֵתָ אֶת פֶּל הַדְּבָרִים וגו' (יב, כח). כתב הרמב"ם (תלמוד תורה פ"ד ה"א): "הרב שאינו הולך בדרך טובה אע"פ שחכם גדול הוא וכל העם צריכין לו, אין מתלמדין ממנו עד שובו למוטב שנאמר (מלאכי ב, 1) כִּי שִׁפְתַי כְּהֵן יִשְׁמְרוּ דַעַת וְתוֹרָה יִבְקְשׂוּ מִפִּיהוּ כִּי מִלֵּאָה ה' צִבְאוֹת הוּא, אמרו חכמים (חגיגה טו, ב) אם הרב דומה למלאך ה' צבאות תורה יבקשו מפיהו, אם לאו - אל יבקשו תורה מפיהו.

ובלחם משנה הרגיש שהרמב"ם השמיט מסקנת הגמרא (חגיגה שם) שכל זה נאמר דוקא כשהתלמיד קטן אבל אם התלמיד גדול ויודע להזהר שלא להיות מושפע ממנו יכול ללמוד ממנו. ותיירץ הלח"מ שכיון שראה הרמב"ם שבמקומות אחרים הובאה מימארה זו בלא לחלק בין תלמיד קטן לגדול לכן לא חילק. וחילוק הגמרא אינו אלא ליישב סברת רבי מאיר שנהג כן, אבל אין הדבר מוסכם וראה שם שהביא ראייה לזה. וכ"כ גם הש"ך (יו"ד סי' רמו סק"ח) בשם אביו.

ובאור החיים (דברים יב, כח) הביא דברים אלו

שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

בזמננו יכול האדם לבוא לשלימות על ידי הלימוד בספר אור החיים הק'

מוספר שפעם שאל הרה"ק רבי יהושע מבעלזא זי"ע את אחד מהחסידים שהיה למדן וגם עוסק במסחר האם הוא לומד? השיב אותו חסיד כמתנצל, איך מוזאג דעם רבי'ן ווען איך האב צייט לערן איך א שטיקל גמרא [כשיש לי זמן פנוי אני לומד קצת גמרא]. אמר לו הרה"ק הנה בימים קדמונים היה יכול האדם השליש את עצמו בלימוד הזוה"ק, כשנתמעטו הדורות השלימו עצמם בסה"ק חובת הלבבות, כשהלכו הדורות ונתמעטו עוד יותר השלימו עצמם בספר ראשית חכמה, אך כעת יכול האדם לבוא לשלימות על ידי הלימוד בספר אור החיים הק'.

(גליון אור הצפון - מרשימות הרה"ח ר' אלימלך לערנער שליט"א)

בתחילה צריך ללמוד במתון, להרגיל

ללשונו הק', ואח"כ תהיה בניקל טוב הדבר שתלמוד חומש רש"י בע"ה, ולדעתי תקבל על עצמך ללמוד עם פירוש אור החיים כי תראה חידוש בע"ה היאך הדבר לתועלת גדול, ואם לא עכשיו, אחר כך, לא יגיע זמן רב לזה.

ובאמת בתחילה צריך ללמוד במתון, להרגיל ללשונו הק', ואח"כ תהיה בניקל. (נחלי יהושע גאלאנטא מכתב ו')

הבבא סאלי למד מידי יום

כ"ק אדמו"ר רבי דוד חי אבוחצירא שליט"א מספר על זקינו הרה"ק רבי ישראל אבוחצירא זי"ע הבבא סאלי שלא עבר עליו יום שלא עסק בזוה"ק ובאור החיים הק', וכאשר היה בא בימים וקשתה עליו הקריאה היה מבקש שיקריאו לו מתוך הספר, ומדי שבוע היה לומד את כל דברי רבינו באותה סדרה.

(אור חיינו עמ' ל')

ראה את הרה"ק מהוסיאטין ללמוד אור החיים הק' - ופרחו ממנו כל הספיקות באמונה

פעם בא יהודי פליט שואה להרה"ק המהר"א מבעלזא זצ"ל, וקבל לפניו שמאז השואה יש לו ספקות באמונה, הפנה אותו הרבי, להוסיאטין. באותו הפרק שהה הרבי מהוסיאטין בירושלים. ביקש היהודי מהגבאי של הרבי שיואל להכניסו לרבי, הגבאי השיב בשלילה, מכיון שהרבי לומד כעת את שיעורו הקבוע באור החיים הקדוש וממילא אי אפשר להפריע לו. היהודי היה צריך לחזור לת"א ומצב התחבורה היה אז קשה ובלילה לא היו אוטובוסים. לכן הרהיב עוז ונכנס לחדר בו ישב הרבי ולמד. עמד היהודי כשהוא נפעם מאחורי כסאו של הרבי והקשיב ללימודו. כך עמד שעה קלה עד שהבחין בו הגבאי, אז יצא חרש מהבית מבלי להציע את עניינו בפני הרבי. לתמיחת הגבאי: אם הענין חשוב כל כך, מדוע לא הצעת את הדברים בפני הרבי. השיב היהודי: כל ספקותי פרחו להם בעת שראיתי את הרבי לומד אור החיים הק' ואין לי צורך עוד להציע דבר בפניו...

(ביטאון עולם החסידות, כסלו תשנ"ו עמ' כג)

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במימון שבועי של מכתבן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש' בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משתתפים: **מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 09-3750181**

מקיישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

מחברים לחיים

הלאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א חייגו: 073-2951871



תורתים סטים ורזאים ישועה

לפרטים: 02-8043333

זבקים בתורת ה'אור החיים'

ליקוט נבחר מכתביו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מהסוגים לענין של יום על פי סדר השנה מנות מתורג'ל מנושט רבני עסיט יט מתי וולמית רבני אור החיים מודר שבו חיים

מאיר'ם את המשנה

מוקד החזנות 1800-22-55-56

לפני כתיבת הספרים המבחרות